—1—

江苏省教育系统关心下一代工作委员会文件

苏教关秘〔2021〕6 号

关于“争做党的好少年”主题演讲比赛

总决赛有关事宜的补充通知

各设区市教育局（系统）关工委：

现就省教育系统关工委秘书处《关于印发主题教育演讲总决

赛有关事宜的通知》（苏教关秘〔2021〕2 号）未尽事项补充通

知如下：

1.庆祝中国共产党成立 100 周年“争做党的好少年”主题演

讲比赛总决赛，定于 8 月 18 日全天在江海职业技术学院举行，

小学组演讲总决赛上午 8：00 开始，中学组此时安排参观活动；

中学组演讲总决赛下午 2：00 开始，小学组此时安排参观活动。

每场比赛结束宣布结果，公示 5分钟听取意见后当场颁奖（获奖

证书另发）。

—2—

2.请各市代表队于 8 月 17 日下午 5：00 前到江海职业技术

学院专家楼（扬州市扬子江南路 5号）报到，19 日早餐后离会。

各市务必于 8 月 10 日前向省教育系统关工委工作邮箱发送报名

表，并在报名表下部注明代表队 9位人员（含领队）分住 5个标

准间的住宿方案。会务组将印制秩序册，安排好房间。代表按秩

序册房号入住。会务组只接待各市代表队规定人员食宿。

3.8 月 17 日晚上 7：30 在专家楼一楼会议室召开各市领队

会议，统一收取演讲比赛纸质稿，并抽签确定第二天演讲顺序。

各队请在抽签前确定每组两位选手的出场顺序，抽签后不再更改。

4.每组设一等奖 4名、二等奖 9名及三等奖若干名。评委打

分有可能精确到小数点后两位，选手最终得分有可能出现三位小

数。如果由于选手最终得分相同，可能使一等奖或二等奖数量超

出规定时，由全体评委对此部分选手现场投票确定。

5.省教育系统关工委将对总决赛全程录像，赛后供需要的设

区市复制，各市不再自行安排录像。

6.将依据“发动面广泛、参与学生多、组织工作好”这一标准，

评选主题演讲比赛“优秀组织奖”。请各市在关于全市教育系统

关工委组织开展主题教育演讲活动情况的汇报材料中，注意反映

此方面情况，并如实提供以下数据：市级比赛的场次数、县区级

比赛的场次数、学校及班级比赛的场次数、参与此项活动的中小

学生总数等。该汇报材料可以与报名表一起报送电子稿，也可以在

8月 17 日将纸质材料带到领队会上。“优秀组织奖”将在总决赛

后另行颁发。

7.~~ Qt -f :±t8 fJ ~ JJ\ ~ 1-, I~' )"-~}fA rl3J ;Z iE11~ iilt 0 it~ rlJ
~~~I~A~~~~~~~.,~*~1-#ilim4,~~~.

itmIt1X, 7t*!lrift1~ Jf11'ft ~ ~, n-- JlR n-- Jt p.~ ~m Jf4JJ1i ~ 1- 0

8.* :i@ jp fJ t~,~ ~ 3 fJ 8 8 «:k-t 6p ~I~~ 1f5~i# ,~,~~

:fJ:k';<fl:Eft:i@jp» ($~:k~)l: [2021J 2 % ) Efti l' JE, fL:fJ~

~ Eft ±mlJ ~* :i@j p fJ Ii 0

2021 !rf- 6 fJ 29 EJ fp £

- 3